
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “L. EINAUDI” 

via Pietro Ferrero, 20 - 12051 A L B A (CN) 

Tel. Pres. Segr. 0173/284139 - 0173/284179 ~ Fax. 0173/282772 
Cod.MIUR.: CNIS019004 - Cod.Fisc.: 90030150040   - 

E- mail: CNIS019004@istruzione.it   -   segreteria@iiseinaudialba.edu.it  –     CNIS019004@pec.istruzione.it 
sito web :  www.iiseinaudialba.edu.it 

 

Prot. e data vedi segnatura 
Agli ATTI 

Al Sito Web 
 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Avviso pubblico prot.n. 22550 del 12 aprile 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di 
laboratori green nelle scuole del secondo ciclo del Centro Nord”. 
Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo delle regioni del 
Centro Nord”. 
CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-PI-2022-10 
CUP: E84D22000530006 
 
Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA DELLE FIGURE DI “PROGETTISTA”, 
“COLLAUDATORE”, “ADDESTRATORE”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento delle Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

mailto:CNIS019004@istruzione.it
mailto:segreteria@iiseinaudialba.edu.it
mailto:CNIS019004@pec.istruzione.it




VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020; - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)-REACT EU; 

VISTE le Linee Guida e le disposizioni generali per l’attuazione dei progetti PON 2014-2020; 
 
VISTO l’Avviso pubblico n. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE. U. 0022550. 12/04/2022 per la realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica: “Laboratori green, 

sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo delle regioni Emilia-Romagna, Friuli Venezia Giulia, 

Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Piemonte, Toscana, Umbria e Veneto”; 

VISTA la candidatura n. 1077318 del 22/04/2022, avanzata dall'Istituto di Istruzione Superiore “L. Einaudi” di 

Alba, collocata utilmente nella graduatoria approvata con decreto del Direttore generale dell’Unità di 

missione per il PNRR il 14 giugno 2022 n.22; 

VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 46 del 16 giugno 2022 e del Consiglio di Istituto del n. 17 del 30 

giugno 2022 con le quali l’Istituto ha approvato la partecipazione al progetto; 

PRESO ATTO dell’Autorizzazione a procedere con la realizzazione delle attività, comunicata dal M.I. in data 

05/09/2022 prot. AOOGABMI-73106; 

VISTO il PTOF 2022/25; 

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n.2 del 09/02/2022; 

VISTO il provvedimento dirigenziale di Disseminazione del progetto prot. n. 2659 del 13 settembre 2022; 

VISTA l’assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento da parte del Dirigente Scolastico 

prot. n. 2660 del 13 settembre 2022; 

VISTA l’Assunzione a Bilancio del progetto, Entrate – modello A, Aggregato A0313 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” – FESR, prot. n.2664 del 13 settembre 2022; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi per gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

PRESO ATTO che l’art. 6 dell’Avviso pubblico n. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE. U. 0022550. 12/04/2022 

prevede, tra le spese ammissibili, la retribuzione di figure di Progettista, Collaudatore e Addestratore; 

VISTO il proprio avviso per l’individuazione tra i docenti interni di figure di progettista, collaudatore e 

addestratore (prot.n. 2696 del 16/09/2022), previste nel progetto 13.1.4A-FESRPON-PI-2022-10-

LABORATORI GREEN, SOSTENIBILI E INNOVATIVI PER LE SCUOLA DEL SECONDO CICLO; 

VISTO il verbale prot. 2941 del 04/10/2022 che attesta i lavori della commissione incaricata di esaminare la 

candidature pervenute; 

DISPONE 

Art. 1  
È pubblicata in data 06/10/2022, sul sito http://WWW.IISEINAUDIALBA.EDU.IT, la graduatoria provvisoria 
delle figure di Progettista, Collaudatore e Addestratore:  
 
 

 

http://www.iiseinaudialba.edu.it/


progettisti: 

1. CARUSO NADIA, con il punteggio di 21; 

2. BORRA STEFANIA, con il punteggio di 19; 

3. ODIERNA DAVIDE, con il punteggio 18; 

 

collaudatori: 

1. TALARICO PAOLO, con il punteggio 25; 

2. ANFOSSI WALTER, con il punteggio 10; 

3. SOLONI GIOVANNI, con il punteggio 8; 

 

addestratori: 

1. RAVIOLA GIOVANNI, con il punteggio 14. 

 
Non sono pervenute istanze per la figura di ADDESTRATORE ALL’USO DI STRUMENTI E SOFTWARE PER IL 
MONITORAGGIO DA REMOTO DI COLTURE VITI-VINICOLE, richiesta nell’avviso.  
Considerato che la mancanza della sopracitata figura non osta al regolare avvio del progetto in quanto 
opererà solo a seguito dell’installazione delle attrezzature, si procederà ad una seconda selezione in tempi 
successivi. 

 

Art. 2   

Avverso la presente graduatoria, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n.275 e successive 

modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro sette giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al 

TAR o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Valeria dott.ssa COUT 

 Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.lgs. 82/2005, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2022-10-06T12:21:35+0200
	VALERIA COUT




